TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico N° 018-PE/2023

Processo Administrativo N° 000044/23

A Autoridade Competente: Kérles Jácome Sarmento,
Promotor: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN,
Unidade de Compra: Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, o Sr.

Kérles Jácome Sarmento, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei
Federal nº 14.133/2021, Art. 28, I), após exame e deliberação do Processo Administrativo
N° 000044/23, em observância ao Instrumento Convocatório Pregão Eletrônico N° 018-
PE/2023, cujo objeto é o Registro de Preço para contratação de empresa especializada na
confecção de próteses dentárias de acordo com a política nacional de saúde bucal – Brasil
Sorridente, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de
Marcelino Vieira-RN, resolve Adjudicar e Homologar (Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 71,
IV) o certame ao(s) seu(s) vencedor(es) cujo o processo foi realizado na forma eletrônica, no
portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: PRÓTESE MANDIBULAR TOTAL

Quantidade: 360 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 149,00

Valor Total: R$ 53.640,00

Item 2

Objeto da Licitação: PRÓTESE MAXILAR TOTAL

Quantidade: 360 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 149,00

Valor Total: R$ 53.640,00

Item 3

Objeto da Licitação: PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL

Quantidade: 240 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 149,00

Valor Total: R$ 35.760,00

Item 4

Objeto da Licitação: PRÓTESE PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL

Quantidade: 240 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 149,00

Valor Total: R$ 35.760,00

Participante Vencedor: DIANA HOLANDA DE QUEIROZ ME

CNPJ / CPF: 18.370.401/0001-07

Cidade UF: Pau dos Ferros - RN

Valor total Contratado: R$ 178.800,00

Marcelino Vieira - RN, 06 de outubro de 2023

Assinatura: ____________________________________________________
Autoridade Competente: Kérles Jácome Sarmento,
Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN

		2023-10-06T13:17:39-0300
	KERLES JACOME SARMENTO:49062026400